
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  86 DEL  14-09-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

LEGGE 145/2018 ART. 1 CC. 134 E SEGG.  L.R. 13/2021 D.G.R. N.
1032 DELL'11.08.2021: "PROGETTO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA
MEDIANTE ASFALTATURA DELLA STRADA COMUNALE SITA IN FRAZIONE VALLECUPA
NEL COMUNE DI COMUNANZA"  APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO /ESECUTIVO.
CUP: B27H21005630006.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  quattordici del mese

di settembre alle ore 12:30, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Assente

GIONNI DOMENICO VICE SINDACO

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Presente

Assente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   3  Assenti n.   2

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 14-09-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la D.G.R. n. 1032 dell’11.08.2021 avente ad oggetto “Legge 145/2018 art. 1 cc.
134 e segg. L.R. n. 13/2021. Definizione dei criteri e della modalità per la concessione
di contributi a favore dei Comuni marchigiani per la progettazione e realizzazione di
interventi finalizzati al miglioramento della Sicurezza Stradale - Dotazione €
8.881.626,97: annualità 2022 € 3.049.401,31 - annualità 2023 € 5.832.225,66.”;

VISTO il Decreto del Dirigente della P.F. Trasporto Pubblico Locale, Logistica e Viabilità
n. 546 del 10.09.2021 con il quale è stato approvato il “Bando pubblico a sportello per
la concessione dei contributi, a favore dei Comuni marchigiani, per la progettazione e
realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento della Sicurezza Stradale”;

CONSIDERATO che il richiamato bando individua i soggetti beneficiari, le tipologie di
interventi e le spese ammissibili, le risorse messe a bando, le modalità ed i termini di
presentazione delle domande di finanziamento, i contenuti minimi indispensabili della
domanda e le modalità di erogazione del contributo;

VISTO che il Bando a sportello verrà aperto il giorno 15 settembre alle ore 10:00 e le
domande potranno essere presentate da tale momento sino alle ore 24:00 del giorno
11 ottobre 2021;

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale migliorare i livelli di
sicurezza della rete stradale presente nel territorio attraverso la realizzazione di
interventi atti a garantire la circolazione in sicurezza di persone, veicoli e animali;

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale intende partecipare al suddetto bando
chiedendo il finanziamento per la realizzazione di un intervento di manutenzione
straordinaria mediante asfaltatura della Strada Comunale in Frazione Vallecupa a
Comunanza;

VISTO il progetto definitivo-esecutivo “PROGETTO PER LA MANUTENZIONE
STRAORDINARIA MEDIANTE ASFALTATURA DELLA STRADA COMUNALE SITA IN
FRAZIONE VALLECUPA NEL COMUNE DI COMUNANZA” redatto dal tecnico comunale -
Dott. Ing. Amedeo Vagnoni - dell’importo di euro 99.900,00 di cui euro 88.844,10 per
lavori ed euro 11.055,90 per somme a disposizione dell’Amministrazione, composto
dai seguenti elaborati:
- Tavola n. 0 – Elenco elaborati;
- Tavola n. 1 – Planimetria di progetto;
- Tavola n. 2 – Relazione tecnico illustrativa e documentazione fotografica;
- Tavola n. 3 – Inquadramento territoriale e PRG;
- Tavola n. 4 – Quadro tecnico economico;

DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 14-09-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



- Tavola n. 5 – Computo metrico estimativo;
- Tavola n. 6 – Elenco prezzi
- Tavola n. 7 – Cronoprogramma dei lavori;

CONSIDERATO che l’intervento è conforme alle norme urbanistiche del P.R.G. e al
Regolamento Edilizio vigente;

RITENUTO:
- di approvare il progetto dell’opera, vista la sua importanza per la viabilità stradale del
Comune di Comunanza;
- nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il tecnico comunale -Dott. Ing.
Amedeo Vagnoni- Responsabile Unico del Procedimento per l’intervento;

VISTI gli articoli l’articolo 48 e 200 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267, contenenti disposizioni
in materia di Competenze della Giunta Comunale e di Investimenti;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione e attuazione del
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per
la parte ancora in vigore;

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione in esame, a norma degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del
d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita dall’articolo
134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente deliberazione
immediatamente eseguibile;

CON voti unanimi favorevoli, legalmente espressi;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 14-09-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



1) IL DOCUMENTO istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo
del presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3,
comma 1, della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.);

2) DI APPROVARE ai sensi dell’articolo 27 del D.Lgs. n. 50/2016, il “PROGETTO PER LA
MANUTENZIONE STRAORDINARIA MEDIANTE ASFALTATURA DELLA STRADA
COMUNALE SITA IN FRAZIONE VALLECUPA NEL COMUNE DI COMUNANZA” redatto dal
tecnico comunale - Dott. Ing. Amedeo Vagnoni- dell’importo di euro 99.900,00 di cui
euro 88.844,10 per lavori ed euro 11.055,90 per somme a disposizione
dell’Amministrazione, come risulta dal quadro tecnico economico di progetto di
seguito riportato:

A) LAVORI
A.1 – Importo complessivo dei lavori da computo metrico € 88.844,10
A.2 – Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 1.688,04
Importo lavori soggetti a ribasso € 87.156,06
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:
b.0 – Imprevisti e lavori in economia iva compresa € 394,61
b.1 – Spese di cui all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 – Comma
3 (80%)

€ 1.421,51

b.2 – Spese di cui all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016– Comma
4 (20%)

€ 355,38

b.3 – Iva su lavori (10%) € 8.884,41
Totale somme a disposizione dell’amministrazione
(b.0+b.1+b.2+b.3+b.3)

€ 11.055,90

TOTALE PROGETTO € 99.900,00

composto dai seguenti elaborati:
- Tavola n. 0 – Elenco elaborati;
- Tavola n. 1 – Planimetria di progetto;
- Tavola n. 2 – Relazione tecnico illustrativa e documentazione fotografica;
- Tavola n. 3 – Inquadramento territoriale e PRG;
- Tavola n. 4 – Quadro tecnico economico;
- Tavola n. 5 – Computo metrico estimativo;
- Tavola n. 6 – Elenco prezzi
- Tavola n. 7 – Cronoprogramma dei lavori;

3) DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il tecnico comunale - Dott.
Ing. Amedeo Vagnoni - Responsabile Unico del Procedimento per l’intervento;

4) DI FINANZIARE la spesa complessiva di euro 99.900,00 come segue:

DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 14-09-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



- euro 69.930,00 (70 per cento): mediante contributo regionale ai sensi del Decreto
del Dirigente della P.F. Trasporto Pubblico Locale, Logistica e Viabilità n. 546 del
10.09.2021;
- euro 29.970,00 (30 per cento): a carico del bilancio dell’Ente, con imputazione al
cap. 2915, cod. 08.01-2.02.01.09.013, del bilancio di previsione 2021/2023.

5) DI AUTORIZZARE Il Sindaco, in qualità di Legale Rappresentante, alla
presentazione della domanda di contributo secondo le modalità previste dal bando
di cui trattasi.
6) DI DARE COMUNICAZIONE del presente atto ai Capigruppo consiliari,
contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio Online dell’Ente, ai sensi
dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE
RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel
caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”;

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile

DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 14-09-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 14-09-021                  Il Responsabile del Servizio
F.to ANTOGNOZZI ALBERTO

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 14-09-021                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 14-09-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  15-09-2021 al 30-09-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 01-10-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 15-09-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 8476   in data 15-09-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 14-09-2021
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 14-09-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI COMUNANZA


